
 

ABRA Software a.s. 

Jeremiášova 1422/7b 

155 00  Praha 13 

 

IČ 25097563 

DIČ: CZ25097563 

Zaps. v OR u Městského soudu 

v Praze, odd. B, vložka 4475 

  

LEGISLATIVNÍ VERZE ABRA GEN 2020 (CZ) 
 

 

Lednová legislativní verze 20.0.5 obsahuje změny týkající se zejména oblasti Mezd a 

personalistiky v roce 2020. Připomínáme, že pro funkci systému ve verzi 20.0.x je nutné si opatřit 

licenční klíč pro verze řady 20. 

 

Pro funkčnost všech uvedených legislativních změn je nutné aplikovat aktualizace, 

které lze získat v ABRA Gen pomocí funkce „Zkontrolovat aktualizace“ v levé spodní 

části hlavního okna pro spouštění agend. 

 

 

Datum: 16.1.2020 



 

Strana 2 z 9 

OBSAH 

1. ENESCHOPENKY - NOVÝ SYSTÉM CENTRÁLNÍ EVIDENCE ROZHODNUTÍ O DOČASNÉ PRACOVNÍ NESCHOPNOSTI 

NA E-PORTÁLE ČSSZ ........................................................................................................................................ 3 

1.1 DŮVOD ZMĚNY .............................................................................................................................. 3 

1.2 POPIS ZMĚNY V ABRA GEN .............................................................................................................. 3 

2. PŘÍLOHA K ŽÁDOSTI O DÁVKU NEMPRI ...................................................................................................... 4 

2.1 DŮVOD ZMĚNY .............................................................................................................................. 4 

2.2 POPIS ZMĚNY V ABRA GEN .............................................................................................................. 4 

3. HLÁŠENÍ ZAMĚSTNAVATELE PŘI UKONČENÍ DOČASNÉ PRACOVNÍ NESCHOPNOSTI HZUPN ............................... 4 

3.1 DŮVOD ZMĚNY .............................................................................................................................. 5 

3.2 POPIS ZMĚNY V ABRA GEN .............................................................................................................. 5 

4. MINIMÁLNÍ MZDA .................................................................................................................................... 5 

4.1 DŮVOD ZMĚNY .............................................................................................................................. 5 

4.2 POPIS ZMĚNY V ABRA GEN .............................................................................................................. 5 

5. MAXIMÁLNÍ VYMĚŘOVACÍ ZÁKLAD SOCIÁLNÍHO POJIŠTĚNÍ .......................................................................... 5 

5.1 DŮVOD ZMĚNY .............................................................................................................................. 5 

5.2 POPIS ZMĚNY V ABRA GEN .............................................................................................................. 6 

6. REDUKČNÍ HRANICE VYMĚŘOVACÍHO ZÁKLADU PRO ÚČELY NEMOCENSKÉHO POJIŠTĚNÍ ................................. 6 

6.1 DŮVOD ZMĚNY .............................................................................................................................. 6 

6.2 POPIS ZMĚNY V ABRA GEN .............................................................................................................. 6 

7. DAŇOVÝ TISKOPIS POTVRZENÍ O ZDANITELNÝCH PŘÍJMECH ZE ZÁVISLÉ ČINNOSTI ....................................... 6 

7.1 DŮVOD ZMĚNY .............................................................................................................................. 6 

7.2 POPIS ZMĚNY V ABRA GEN .............................................................................................................. 6 

8. NOVÉ POLOŽKY V MZDOVÉM LISTĚ PRO EVIDENCI PŘÍJMŮ OSVOBOZENÝCH OD DANĚ .................................... 7 

8.1 DŮVOD ZMĚNY .............................................................................................................................. 7 

8.2 POPIS ZMĚNY V ABRA GEN .............................................................................................................. 7 

9. TISKOPIS OHLÁŠENÍ PLNĚNÍ POVINNÉHO PODÍLU OSOB SE ZDRAVOTNÍM POSTIŽENÍM .................................. 7 

9.1 DŮVOD ZMĚNY .............................................................................................................................. 7 

9.2 POPIS ZMĚNY V ABRA GEN .............................................................................................................. 7 

10. PRŮMĚRNÁ MZDA V NÁRODNÍM HOSPODÁŘSTVÍ ......................................................................................... 8 

10.1 DŮVOD ZMĚNY .............................................................................................................................. 8 

10.2 POPIS ZMĚNY V ABRA GEN .............................................................................................................. 8 

11. DAŇOVÝ TISKOPIS VÝPOČET DANĚ A DAŇOVÉHO ZVÝHODNĚNÍ FYZICKÝCH OSOB ZE ZÁVISLÉ ČINNOSTI ......... 8 

11.1 DŮVOD ZMĚNY .............................................................................................................................. 8 

11.2 POPIS ZMĚNY V ABRA GEN .............................................................................................................. 8 

12. STATISTICKÉ ŠETŘENÍ ČTVRTLETNÍ VÝKAZ O PRÁCI .................................................................................... 8 

12.1 DŮVOD ZMĚNY .............................................................................................................................. 8 

12.2 POPIS ZMĚNY V ABRA GEN .............................................................................................................. 9 

13. ZMĚNA CENÍKU ČESKÉ POŠTY ................................................................................................................... 9 

13.1 DŮVOD ZMĚNY .............................................................................................................................. 9 

13.2 POPIS ZMĚNY V ABRA GEN .............................................................................................................. 9 

 



 

Strana 3 z 9 

 

1. ENESCHOPENKY - NOVÝ SYSTÉM CENTRÁLNÍ EVIDENCE 

ROZHODNUTÍ O DOČASNÉ PRACOVNÍ NESCHOPNOSTI NA E-

PORTÁLE ČSSZ 

Na e-Portálu ČSSZ vznikl nový centrální systém pro elektronické zpracování evidence dočasných pracovních neschopností 

“eNeschopenky“. Do systému eNeschopenek na e-Portálu ČSSZ zapisují lékaři záznamy o průběhu dočasné pracovní 

neschopnosti zaměstnanců. ABRA Gen nabízí nové funkce pro automatické načtení informací o dočasné pracovní 

neschopnosti do agendy Nemocenských dávek.  

1.1 DŮVOD ZMĚNY 

Od 1. 1. 2020 platí novela zákona o nemocenském pojištění č. 164/2019 Sb.  a novela zákona o pojistném na sociální 

zabezpečení č. 259/2019 Sb., za účelem zavedení nového systému zpracování informací o dočasné pracovní 

neschopnosti zaměstnanců. Cílem je zjednodušení a urychlení předávání informací mezi nemocnými, ČSSZ a 

zaměstnavateli. Lékař je od 1. 1. 2020 povinen vydávat rozhodnutí o dočasné pracovní neschopnosti a potvrzovat trvání 

dočasné pracovní neschopnosti elektronickou formou. Zaměstnavatelé dostávají od 1. 1. 2020 informace o začátku, 

trvání a ukončení dočasné pracovní neschopnosti zaměstnance z centrálního úložiště na e-Portále ČSSZ. U ostatních 

dávek nemocenského pojištění a neschopenek, vystavených do 31. 12. 2019, se stávající stávající postupy nemění.  

1.2 POPIS ZMĚNY V ABRA GEN 

Do agendy Nemocenských dávek byla přidána nová funkce „eNeschopenky“, která umožňuje naimportovat záznam o 

dočasné pracovní neschopnosti z e-Portálu ČSSZ ve formátu XML pomocí komunikace přes Datové schránky nebo přes 

VREP/APEP: 

 

• Ze složky (z úložiště, kam jsou notifikace přesunuty z datové schránky) 

• Z e-Portál (automatické načtení přes VREP/APEP) 

 

Načítány jsou zprávy typu: 

 

• Notifikace (ověřená) o vzniku DPN 

• Notifikace o prodloužení DPN 

• Notifikace o ukončení DPN 

 

Na základě načtených XML notifikací v závislosti na jejich typu dojde: 

 

• K založení záznamu o DPN do agendy Nemocenských dávek  

• K prodloužení už existujícího záznamu o DPN v agendě Nemocenských dávek 

• K doplnění data ukončení do existujícího záznamu o DPN v agendě Nemocenských dávek 

 

Při načítání notifikace o nové DPN musí být otevřené příslušné mzdové období včetně vygenerovaného pracovního 

kalendáře. 

Záznamy o dočasné pracovní neschopnosti v agendě Nemocenských dávek lze nadále zadávat ručně jako dosud. 

Podrobnější informace o rozsahu řešení eNeschopenek v ABRA Gen najdete zde. 

 

Funkce pro načtení eNeschopenek z ePortálu zaslaných do datové schránky byly zpřístupněny ve skriptingu. K dispozici 

jsou: 

Metody: 

 

• TNxEInCapacitiesManager.LoadFromDirectory(APath: string) - metoda načte xml uložené ve složce 

https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2019-164
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2017-259
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2017-259
https://help.abra.eu/cs/20.0/G3/Content/PartP_PDF_prirucky/PDF_by_Hand/LegislativaMetodikaCZ/eNeschopenky.pdf


 

Strana 4 z 9 

• TNxEInCapacitiesManager.LoadFromStream(AStream: TStream) - metoda načte e-neschopenku ze streamu 

• TNxEInCapacitiesManager.ProcessMessage - metoda vrátí text s výsledkem zpracování   

 

Vlastnosti: 

 

• TNxEInCapacitiesManager.DeleteAfter - vlastnost určuje, zda bude xml soubor po úspěšném zpracování smazán 

 

2. PŘÍLOHA K ŽÁDOSTI O DÁVKU NEMPRI 

Od 1. 1. 2020 dochází ke změně v tištěné a elektronické formě formuláře Příloha k žádosti o dávku, který je zasílán 

ČSSZ za účelem výplaty dávek nemocenského pojištění.  

2.1 DŮVOD ZMĚNY 

Na stránkách ČSSZ www.cssz.cz byla zveřejněna nová struktura formuláře Příloha k žádosti o dávku platná od 1. 1. 

2020 v tištěné formě i ve struktuře XML. 

2.2 POPIS ZMĚNY V ABRA GEN 

Do agendy Nemocenských dávek byl přidán export elektronického formuláře „Žádost o nemocenské/ošetřovné 2020“. 

Ve formuláři je nově uváděno, kam se dávky nemocenského mají zaměstnanci posílat. ČSSZ může dávky nemocenského 

vyplácet pouze ve stejném režimu jako je mu vyplácena mzda a pouze v ČR.  

Pro výplatu dávek nemocenského existují dvě možnosti, které lze do formuláře uvést: 

 

• Na účet v ČR 

• Na adresu v ČR 

 

Ve všech ostatních možnostech, tedy při výplatě mzdy v hotovosti nebo na účet nebo adresu v zahraničí, musí 

zaměstnanec o výplatu nemocenského požádat sám na příslušné OSSZ. 

Do agendy Zaměstnanců do záložky Ostatní údaje/Základní údaje byla přidána položka, kterou lze indikovat, že 

zaměstnanci je vyplácena mzda na adresu (dosud bylo možné zadat pouze, že zaměstnanci je vyplácena mzda na účet):  

 

• S_ToAdress - Mzda na adresu 

 

Do Přílohy žádosti o dávku pro rok 2020 (Žádost o nemocenské/ošetřovné) je na základě označení v agendě 

Zaměstnanců exportována původní položka „Na účet“ včetně čísla účtu nebo nová položka „Na adresu“ včetně adresy. 

V agendě Nemocenských dávek přibyl i nový tiskový formulář Přílohy k žádosti o dávku („Žádost o 

nemocenské/ošetřovné 2020“), lze však použít pouze u ostatních dávek nemocenského pojištění mimo nemocenské. 

 

 

 

3. HLÁŠENÍ ZAMĚSTNAVATELE PŘI UKONČENÍ DOČASNÉ 

PRACOVNÍ NESCHOPNOSTI HZUPN 

Od 1. 1. 2020 existuje nový elektronický formulář Hlášení zaměstnavatele při ukončení DPN, na základě kterého je 

zaměstnavatel povinen sdělit příslušné OSSZ údaje potřebné pro výplatu poslední dávky nemocenského. 

http://www.cssz.cz/
https://eportal.cssz.cz/web/portal/tiskopisy-nempri-2020


 

Strana 5 z 9 

3.1 DŮVOD ZMĚNY 

Na stránkách ČSSZ www.cssz.cz byla zveřejněna XML struktura nového elektronického formuláře Hlášení 

zaměstnavatele při ukončení dočasné pracovní neschopnosti platná od 1. 1. 2020. 

3.2 POPIS ZMĚNY V ABRA GEN 

Do agendy Nemocenských dávek byl přidán export elektronického formuláře „Hlášení zaměstnavatele při ukončení 

pracovní neschopnosti – HZUPN20“. 

Formulář se podává příslušné OSSZ po načtení notifikace o ukončení DPN  z e-Portálu ČSSZ nebo ručním ukončení 

záznamu o DPN v agendě Nemocenských dávek. 

 

 

4.  MINIMÁLNÍ MZDA 

Od 1.1.2020 dochází ke změnám v minimální a zaručené mzdě. Zvyšuje se minimální měsíční mzda na 14 600 Kč a 

hodinová mzda na 87,30 Kč. 

4.1 DŮVOD ZMĚNY 

Nařízení vlády 347/2019 Sb., kterým se mění nařízení vlády č. 567/2006 Sb., o minimální mzdě, o nejnižších úrovních 

zaručené mzdy, o vymezení ztíženého pracovního prostředí a o výši příplatku ke mzdě za práci ve ztíženém pracovním 

prostředí, ve znění pozdějších předpisů. V souvislosti s tím se mění i výše zaručené mzdy. 

4.2 POPIS ZMĚNY V ABRA GEN 

Změny v Globálních proměnných s platností od 1.1.2020: 

 

• S_MinMzdH = 87,30 Kč 

• S_MinMzdM = 14 600 Kč 

• S_MinMzdInvH = 87,30 Kč 

• S_MinMzdInvM = 14 600 Kč 

 

Současně byly aktualizovány hodnoty globálních proměnných pro zaručenou mzdu v agendě „Skupiny prací“.  

 

 

5. MAXIMÁLNÍ VYMĚŘOVACÍ ZÁKLAD SOCIÁLNÍHO POJIŠTĚNÍ  

Od 1.1.2020 dochází ke zvýšení maximální výše vyměřovacího základu sociálního pojištění na 1 672 080 Kč. 

5.1 DŮVOD ZMĚNY 

Zvyšuje se maximální vyměřovací základ sociálního pojištění pro rok 2020 na hodnotu 1 672 080 Kč (zdroj ČSSZ). Stejná 

výše limitu se uplatní pro platbu solidární daně. 

http://www.cssz.cz/
https://eportal.cssz.cz/web/portal/tiskopisy-hzupn
https://eportal.cssz.cz/web/portal/tiskopisy-hzupn
https://www.mpsv.cz/documents/20142/977663/NV+%C4%8D.+347_2019+Sb..pdf/dea122dd-91b8-96f3-f18c-3e37893c00c5
https://www.cssz.cz/web/cz/vypocet-pojistneho


 

Strana 6 z 9 

5.2 POPIS ZMĚNY V ABRA GEN 

Pro Globální proměnnou S_SPZakLimit byla přidána hodnota 1 672 080 Kč s platností od 1. 1. 2020. 

 

6. REDUKČNÍ HRANICE VYMĚŘOVACÍHO ZÁKLADU PRO ÚČELY 

NEMOCENSKÉHO POJIŠTĚNÍ 

Od 1.1.2020 dochází ke změně redukčních hranic denního vyměřovacího základu nemocenského pojištění. 

6.1 DŮVOD ZMĚNY 

MPSV vyhlásilo pro účely nemocenského pojištění novou výši redukčních hranic pro úpravu denního vyměřovacího 

základu platných v roce 2020 (zdroj). 

6.2 POPIS ZMĚNY V ABRA GEN 

Změny v Globálních proměnných s platností od 1.1.2020: 

 

• S_NPNRed1 = 1 162 Kč 

• S_NPNRed2 = 1 742 Kč 

• S_NPNRed3 = 3 484 Kč 

 

7. DAŇOVÝ TISKOPIS POTVRZENÍ O ZDANITELNÝCH PŘÍJMECH ZE 

ZÁVISLÉ ČINNOSTI 

Od 1.1.2020 dochází ke změnám v tiskopise Potvrzení o zdanitelných příjmech ze závislé činnosti.  

7.1 DŮVOD ZMĚNY 

Finanční správa zveřejnila následující formuláře pro rok 2020: 

 

• „Potvrzení o zdanitelných příjmech ze závislé činnosti, sražených zálohách na daň a daňovém zvýhodnění“ (zdroj) 

• „Potvrzení o zdanitelných příjmech ze závislé činnosti plynoucích na základě dohod o provedení práce podle § 6 

odst. 4 zákona o daních z příjmů a o sražené dani vybírané srážkou podle zvláštní sazby daně“ (zdroj) 

7.2 POPIS ZMĚNY V ABRA GEN 

Do agendy „Mzdové listy“ byly přidány nové vzory formulářů: 

 

• "Potvrzení o zdanitelných příjmech - od 1.1.2020 (vzor 28)"   

• "Potvrzení o zdanitelných příjmech z DPP - od 1.1.2020 (vzor 7)" 

 

Vykazované údaje v tiskopisu pro rok 2020 jsou shodné s tiskopisem pro rok 2019. 

 

https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2019-270
https://www.financnisprava.cz/assets/tiskopisy/5460_28.pdf?201912301426
https://www.financnisprava.cz/assets/tiskopisy/5460-A_7.pdf?201912301426


 

Strana 7 z 9 

8. NOVÉ POLOŽKY V MZDOVÉM LISTĚ PRO EVIDENCI PŘÍJMŮ 

OSVOBOZENÝCH OD DANĚ 

Formulář mzdových listů byl rozšířen o novou záložku s položkami, do které lze uvést příjmy zaměstnance osvobozené 

od daně. Tyto příjmy se následně tisknou v Mzdovém listě po obdobích. 

8.1 DŮVOD ZMĚNY 

Na základě zákona o daních z příjmů č. 586/1992 Sb., §38j existuje povinnost uvádět v mzdového listě i příjmy 

osvobozené od daně bez ohledu na to, zda jsou vypláceny v penězích nebo naturáliích. Do mzdového listu zaměstnance 

se musí vykazovat i příjmy typu různých benefitů od zaměstnavatele. 

8.2 POPIS ZMĚNY V ABRA GEN 

V agendě Mzdových listů dílčích vznikla nová záložka Benefity s dvěma skupinami položek: 

„Opakované“ – jedná se o pravidelný nepeněžní příjem zaměstnance každý měsíc a bude se přenášet do dalšího 

mzdového období:  

 

• S_RepeatedBenefitName1 a S_RepeatedBenefitValue1 

• S_RepeatedBenefitName2 a S_RepeatedBenefitValue2  

• S_RepeatedBenefitName3 a S_RepeatedBenefitValue3 

 

Ke každému příjmu lze zadat text a částku. Položky budou při inicializaci nového období v rámci mzdové uzávěrky 

automaticky přenášeny do dalšího mzdového období. 

„Jednorázové“ – jedná se o jednorázový nepeněžní příjem zaměstnance v daném měsíci: 

 

• S_BenefitName1 a S_BenefitValue1 

• S_BenefitName2 a S_BenefitValue2  

• S_BenefitName3 a S_BenefitValue3 

 

Ke každému příjmu lze zadat text a částku. Položky nebudou při inicializaci nového období v rámci mzdové uzávěrky 

automaticky přenášeny do dalšího mzdového období 

Položky zadané z záložce Benefity se tisknou v reportu „Mzdové listy (po obdobích)“ v agendě Mzdových reportů.  

 

9. TISKOPIS OHLÁŠENÍ PLNĚNÍ POVINNÉHO PODÍLU OSOB SE 

ZDRAVOTNÍM POSTIŽENÍM 

Došlo ke změně výkazu pro výpočet a odvod plnění povinného podílu osob se zdravotním postižením na celkovém počtu 

zaměstnanců za rok 2019.  

9.1 DŮVOD ZMĚNY 

Byl zveřejněn nový podklad pro formulář „Ohlášení plnění povinného podílu osob se zdravotním postižením na celkovém 

počtu zaměstnanců“ za rok 2019 (zdroj MPSV).  

9.2 POPIS ZMĚNY V ABRA GEN 

https://www.zakonyprolidi.cz/cs/1992-586#p4
https://www.mpsv.cz/web/cz/-/ohlaseni-plneni-povinneho-podilu-osob-se-zdravotnim-postizenim-na-celkovem-poctu-zamestnancu-zamestnavatele


 

Strana 8 z 9 

Do agendy „Pracovní poměry“ byl přidán formulář "Oznámení o plnění povinného podílu osob se ZPS za rok 2019" 

s viditelností od 1.1.2020. Formulář zahrnuje stejné údaje jako v předchozím roce, mění se výše průměrné mzdy, viz. 

kap. 11 (Globální proměnná S_PrumMzda), která je parametrem výpočtu údajů v části „E“. 

 

 

10. PRŮMĚRNÁ MZDA V NÁRODNÍM HOSPODÁŘSTVÍ 

10.1 DŮVOD ZMĚNY 

Byla zveřejněna výše průměrné mzdy v národním hospodářství v roce 2019.  

MPSV zveřejnilo výši průměrné mzdy za rok 2019, nová výše činí 33 429 Kč. Výše průměrné mzdy se používá při výpočtu 

plnění povinného podílu osob se zdravotním postižením na celkovém počtu zaměstnanců, viz kap. 10. 

10.2 POPIS ZMĚNY V ABRA GEN 

Globální proměnná S_PrumMzda má od 1. 1. 2019 hodnotu 33 429 Kč. 

 

 

11. DAŇOVÝ TISKOPIS VÝPOČET DANĚ A DAŇOVÉHO ZVÝHODNĚNÍ 

FYZICKÝCH OSOB ZE ZÁVISLÉ ČINNOSTI 

Došlo ke změně výkazu pro roční zúčtování daně a daňového bonusu v rámci ročního zúčtování daně za rok 2019.  

11.1 DŮVOD ZMĚNY 

Byl zveřejněn nový podklad pro formulář „Výpočet daně a daňového zvýhodnění FO ze závislé činnosti“ za rok 2019 
(zdroj Finanční správa).  

11.2 POPIS ZMĚNY V ABRA GEN 

Do agendy „Roční zúčtování“ byl přidán formulář " Výpočet daně z příjmů, vzor 24 – (rok 2019)" s viditelností od 

1.1.2020. V tiskopise jsou stejné údaje jako v předchozím roce. 

 

 

12. STATISTICKÉ ŠETŘENÍ ČTVRTLETNÍ VÝKAZ O PRÁCI 

Byl zveřejněn nový statistický výkaz Čtvrtletní výkaz o práci za rok 2020. Zaměstnavatel je výkaz povinen odevzdávat 

čtvrtletně. 

12.1 DŮVOD ZMĚNY 

Český statistický úřad zveřejnil nový statistický výkaz „Čtvrtletní výkaz o práci“ pro rok 2020 (zdroj ČSÚ).  

https://www.mpsv.cz/web/cz/-/ohlaseni-plneni-povinneho-podilu-osob-se-zdravotnim-postizenim-na-celkovem-poctu-zamestnancu-zamestnavatele
https://www.financnisprava.cz/assets/tiskopisy/5460-1_24.pdf?201912301455
https://apl.czso.cz/pll/vykwww/pdf.download?xid=2685&xmutace=0


 

Strana 9 z 9 

12.2 POPIS ZMĚNY V ABRA GEN 

Do agendy „Mzdové listy“ byl přidán formulář "Čtvrtletní výkaz o práci - 2020“ s viditelností od 1.1.2020. Do výkazu 

byly přidány dva nové oddíly:  

 

• A017d - Osoby přidělené agenturami 

• A110 - Volná pracovní místa 

 

Údaje pro nové oddíly jsou zjišťovány v rámci vstupního dialogu po spuštění reportu.  

 

 

13. ZMĚNA CENÍKU ČESKÉ POŠTY 

Došlo ke změně ceníku České pošty od 1.1.2020.  

13.1  DŮVOD ZMĚNY 

Česká pošta zveřejnila nový ceník, zvyšuje se cena doporučených zásilek a balíčků, cenných psaní a poštovních poukázek 
(zdroj Česká pošta). 

13.2  POPIS ZMĚNY V ABRA GEN 

V agendě „Ceníky pošty“ byly upraveny položky ceníku s platností od 1. 1. 2020: 

 

"CP" "Cenné psaní"  

"CP ZK1<10" "Cenné psaní ZK1 1-9 zásilek" 

"CP ZK1>10" "Cenné psaní ZK1 10 a více zásilek" 

"DZ" "Doporučené psaní" 

"DZS" "Doporučené psaní standard" 

"DZS ZK1<10" "Doporučené psaní standard ZK1 1-9 zásilek" 

"DZS ZK1>10" "Doporučené psaní standard ZK1 10 a více zásilek" 

"DZ ZK1<10" "Doporučené psaní ZK1 1-9 zásilek" 

"DZ ZK1>10" "Doporučené psaní ZK1 10 a více zásilek" 

"DB" "Doporučený balíček" 

"PA" "Poukázka A" 

"PAO" "Poukázka A pro ostatní služby (s DPH)" 

"PBD" "Poukázka B datově" 

"PBP" "Poukázka B písemně" 

"PC" "Poukázka C" 

"PCO" "Poukázka C pro ostatní služby (s DPH)" 

"PD" "Poukázka D" 

https://www.ceskaposta.cz/documents/10180/6032199/Cenik_1_1_2020_vyzn_zmeny.pdf/1759ec7e-3369-cb05-c157-02476a043b3f

	1. ENeschopenky - Nový systém centrální evidence rozhodnutí o dočasné pracovní neschopnosti na e-Portále ČSSZ
	1.1 Důvod změny
	1.2 Popis změny v ABRA Gen

	2. Příloha k žádosti o dávku NEMPRI
	2.1 Důvod změny
	2.2 Popis změny v ABRA Gen

	3. Hlášení zaměstnavatele při ukončení dočasné pracovní neschopnosti HZUPN
	3.1 Důvod změny
	3.2 Popis změny v ABRA Gen

	4.  Minimální mzda
	4.1 Důvod změny
	4.2 Popis změny v ABRA Gen

	5. Maximální vyměřovací základ sociálního pojištění
	5.1 Důvod změny
	5.2 Popis změny v ABRA Gen

	6. Redukční hranice vyměřovacího základu pro účely nemocenského pojištění
	6.1 Důvod změny
	6.2 Popis změny v ABRA Gen

	7. Daňový tiskopis Potvrzení o zdanitelných příjmech ze závislé činnosti
	7.1 důvod změny
	7.2 Popis změny v Abra Gen

	8. Nové položky v Mzdovém listě pro evidenci příjmů osvobozených od daně
	8.1 Důvod změny
	8.2 Popis změny v ABRA Gen

	9. TIskopis Ohlášení plnění povinného podílu osob se zdravotním postižením
	9.1 Důvod změny
	9.2 Popis změny v ABRA Gen

	10. Průměrná mzda v národním hospodářství
	10.1 Důvod změny
	10.2 Popis změny v ABRA Gen

	11. Daňový tiskopis Výpočet daně a daňového zvýhodnění Fyzických Osob ze závislé činnosti
	11.1 Důvod změny
	11.2 Popis změny v ABRA Gen

	12. Statistické šetření Čtvrtletní výkaz o práci
	12.1 Důvod změny
	12.2 Popis změny v ABRA Gen

	13. Změna Ceníku České pošty
	13.1  Důvod změny
	13.2  Popis změny v ABRA Gen


